
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
403241, Волгоградская область, Алексеевский район, 

ст. Алексеевская, ул. Ленина , 39 

тел.:8(84446)31441   

e-mail: alekseev_area@ vlpost.ru 

 
 

 

 

П Р И К А З 

 
от 01 февраля 2022 г.                                                                                            № 11 

 

 

 
О проведении региональной проверочной работы 
"Исследование функциональной грамотности  
обучающихся общеобразовательных организаций"  
в Алексеевском муниципальном районе в 2022 г. 
 
 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 23 июля 2021 г. № 84 "Об 

утверждении Концепции региональной системы оценки качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Волгоградской области",  и 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 21.01.2022 № 43 «О проведении региональной 

проверочной работы "Исследование функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций" в Волгоградской области 

в 2022 году», в целях исследования функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Алексеевского 

муниципального района, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пригоде Софье Владимировне, директору МБОУ  Алексеевская СШ 

им. И.В. Мушкетова Алексеевского муниципального района, провести 16 

февраля 2022 г. региональную проверочную работу "Исследование 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 



организаций" согласно порядку утвержденному  приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

21.01.2022 № 43 «О проведении региональной проверочной работы 

«Исследование функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций" в Волгоградской области в 2022 году». 

2. Шевченко Наталье Александровне, старшему методисту МКОУ 

«Методический центр» администрации Алексеевского муниципального 

района присутствовать при проведении региональной проверочной работы 

«Исследование функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации  Алексеевского 

муниципального района                                                           О.С. Мишанина  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АЛЕКСЕЕВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ



